које су већнном тек у раг-
внтку, алн које ће бнти временом од в> -
лике важности и неоцјењивог утицаја на
сав народнп живот.

И на посљетку т. ј. ето сад се крећу
н трговцн. — Оснива се, једва једном, н
српско трговачко удружење, — а скуп-
гатина бити ће на дан 11 (24) септембра
ове годпне у Новом Саду.

Бнвало је, а има и данас и у нашнм
крајевима разних трговачких удружења,
која су већнном Ссби основалп н подигли
и пздашно помагали, али у заједници са
другим несрпским елементима Не може
ее, дакле, рећи да нпјесу Срби трговци ниш-
та марилп ни радили, не може нм се рећп
да су баш они баш рђаво и наопако радили,
јер се у оно врпјеме — па не мало све
до јуче — у нас све тако, рецимо, беза-
злено радило.